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Uhripoliittinen toimenpideohjelma:  

uhri rikosprosessissa -työryhmän kokous 

 
Aika 18.5.2026 klo 13.30–15.30 
 
Paikka Snellmaninkatu 3, nh. Arppe / Microsoft Teams -kokous 
 
Paikalla Venla Roth, oikeusministeriö (pj.) 
 Arto Hietanen, sisäministeriö 
 Minna Viuhko, sosiaali- ja terveysministeriö 
 Heidi Savurinne, Syyttäjälaitos 
 Sari Malinen, Poliisihallitus 
 Oliver Meriläinen, Oikeuspalveluvirasto 
 Anu Karhinen-Soppi, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 
 Julia Korkman, Euroopan kriminaalipolitiikan instituutti HEUNI (paikalla kohdat 4–7) 
 Leena-Kaisa Åberg, Rikosuhripäivystys 
 Pauliina Sillfors, oikeusministeriö (siht.)  
  
 
Asialista 
 

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.33. 
 

2. Asialistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin kokouksen asialista. 

 
3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 
 

4. Työryhmän ehdotukset NKV-direktiivin täytäntöönpanemiseksi 
Roth alusti asiaa kertomalla, että asiasta on käyty keskustelua NKV-direktiivin täytäntöönpa-
noa valmistelevan työryhmän puheenjohtajan Sofia Söderholmin kanssa. Uhri rikosproses-
sissa -työryhmän panosta on toivottu artiklojen 21, 36 ja 40 täytäntöönpanon valmisteluun. 
Näiden artiklojen vaatimukset täyttyvät monilta osin jo nykyisellään, mutta keskeisenä puut-
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teena on tunnistettu koordinaation hajanaisuus eri toimielinten välillä. NKV-direktiivin 40 ar-
tikla edellyttää koordinaation ja yhteistyön kehittämistä. Roth ehdotti, että työryhmä esittäisi 
yhteistyön vahvistamista uhripoliittisen toimenpideohjelman uhri rikosprosessissa ‑työryhmän 
ehdotusten toimeenpanon seurantaa varten asetettavan työryhmän, jatkossa pysyvän koordi-
naatioelimen, sekä naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan vastaisen toimikunnan 
(NAPE) välillä. Roth avasi asiasta keskustelun. 
 
Keskustelussa nostettiin tarve täsmentää, mitä yhteistyöllä käytännössä tarkoitettaisiin. Yh-
teistyön keskeiseksi tavoitteeksi nähtiin rikosprosessiin osallistuvien viranomaisten ja muiden 
toimijoiden osaamisen vahvistaminen, muun muassa suunnittelemalla ja toteuttamalla riittä-
vää koulutusta. Lisäksi yhteistyö voisi olla tiedon, asiantuntemuksen ja viestinnän jakamista. 
 
Todettiin, että ehdotuksesta on tarpeen käydä tarkempaa vuoropuhelua NAPEn kanssa. Aika-
taulullisesti NAPEn seuraava kokous ei kuitenkaan ehdi käsitellä asiaa. Viuhko keskustelee 
asiasta NAPEn sihteeristön kanssa ja Roth osallistuu tarvittaessa jatkokeskusteluihin. 
 
Lisäksi työryhmä ehdottaa monialaisen yhteistyön kehittämistä suojelu- ja tukitarpeen arvioin-
nin yhdenmukaistamiseksi. 

 
5. Vaikutus ja kustannusarvio 

 
Työryhmän ehdotusluonnokseen kirjattua vaikutus- ja kustannusarviota pidettiin riittävänä 
eikä siihen ehdotettu muutoksia. 

 
6. Muut asiat 

 
Käytiin puheenjohtajan johdolla läpi ehdotusluonnosta ja tehtiin siihen tarkennuksia. 
Ehdotusluonnosta käsitellään seuraavassa Uhripoliittisen toimenpideohjelman ohjausryhmän 
kokouksessa 27.5.2026. Ehdotusluonnos lähetään ohjausryhmälle viikon 21 aikana. 
 
Työryhmän ehdotusluonnokseen esitettävät muutokset pyydettiin laatimaan tekstiehdotuksina 
jäljitä muutokset -toiminnolla ja toimittamaan työryhmän sihteerille viimeistään 26.5.2026 klo 
12. Ehdotus on tarkoitus hyväksyä kirjallisessa menettelyssä ohjausryhmän kokouksen jäl-
keen. Aikataulu tulee olemaan tiukka. Hyväksynnän jälkeen ehdotus siirtyy taittoon, jonka yh-
teydessä siihen lisätään tiivistelmä sekä tehdään tarvittavat visuaaliset muutokset. 
 
Lopuksi käytiin palautekeskustelu työryhmätyöskentelystä ja sen lopputuloksesta. Työskente-
lyä pidettiin hyvin organisoituna. Työskentely on ollut sujuvaa tiiviistä aikataulusta huolimatta. 
Toimenpiteiden katsottiin kohdistuvan uhrien kannalta olennaisiin kysymyksiin. Niin kutsuttuja 
bilateraalitapaamisia pidettiin hyödyllisinä. Bilateraalikokouksia on tarkoitus järjestää myös 
jatkoseurannan yhteydessä. Niissä on tarkoitus tarkastella toimenpiteiden etenemistä, tunnis-
taa jatkokehittämistarpeita sekä valmistella toimeenpanoraporttia. 

 
7. Kokouksen päättäminen 

Roth kiitti työryhmää ja päätti kokouksen klo 14.49. 
 


